
ZÁPISNICA 

Zo  zasadnutia obecného zastupiteľstva v Jablonove, konaného dňa 

24.06.2022 

Bod č. 1 Otvorenie rokovania OZ 

Zasadnutie otvoril a prítomných uvítal starosta obce Jozef Molčan. 

Prítomní podľa prezenčnej listiny:  Ing.Kovaľan Štefan 

                                                         Matvej Jozef 

                                                         Ing. Nič Tomáš 

                                                         Anna Boženková 

Ďalej boli prítomní: hlavný kontrolór JUDr. Ing. Stanislav Kandrik  

          

Starosta konštatoval, že počet prítomných je 4   a OZ je uznášania schopné. 

Bod č. 2 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta určuje: a) zapisovateľa: Zuzana Korchňáková 

    b) overovateľov zápisnice: Anna Boženková, Ing. Tomáš Nič 

Kto je za?  2                    Kto je proti?         0                   Kto sa zdržal hlasovania? 2 

 

Bod č.3 Voľba návrhovej komisie 

 

OZ – volí návrhovú komisiu:  -  Ing. Kovaľan Štefan   

 -          Jozef Matvej 

 

  

Kto je za?       2                     Kto je proti?    0                       Kto sa zdržal hlasovania? 2 

 

Bod č.4 Schválenie programu 

Starosta obce prečítal návrh programu 2. zasadnutia v tomto znení. 

1) Otvorenie rokovania OZ  

2) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3) Voľba návrhovej komisie  

4) Schválenie programu 

5) Stanovisko HK k záverečnému účtu obce Jablonov 

6) Správa audítorky k záverečnému účtu 

7) Záverečný účet obce Jablonov za rok 2021 

 8) Schválenie predaja nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Jablonov 

 9) Návrh na zaradenie dodávky vody občana do hlavnej činnosti obce Jablonov    

10) Návrh na uzatvorenie zmluvy na dodávku plynu a el. energie na prechodné obdobie 2 

mesiace 



11) Vyjadrenie spoločnosti Biofarma s.r.o. k využívaniu pozemných komunikácií-štátny 

odborný dozor 

12)  Navýšenie rozpočtu z rezervného fondu na kapitálové výdavky 

13) Záver 

Z programu bol vyradený bod č.8 nakoľko nebola prítomná 3/5 väčšina poslancov 

 Kto je za?        4                Kto je proti?         0                  Kto sa zdržal hlasovania?     0 

 

Bod č. 5 Stanovisko HK k záverečnému účtu obce Jablonov 

  

Hlavný kontrolór predniesol stanovisko k záverečnému účtu obce Jablonov. 

Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému  

účtu. 

 

 

    Kto je za?     4                  Kto je proti?           0                Kto sa zdržal hlasovania?   0 

 

Bod č.6 Správa audítorky k záverečnému účtu 

  

Starosta prečítal stanovisko auditora k záverečnému účtu. 

Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie. 

 

 

    Kto je za?          4           Kto je proti?             0               Kto sa zdržal hlasovania?     0 

                             

Bod č.7 Záverečný účet obce Jablonov za rok 2021 

Ekonómka Zuzana Korchňáková predniesla záverečný účet obce Jablonov za rok 2021. 

Poslanci na návrh hlavného kontrolóra schválili záverečný účet s výhradami, ďalej schválili 

rezervný fond vo výške 66 668,45 eur. 

 

 

 



 

    Kto je za?             4          Kto je proti?           0                 Kto sa zdržal hlasovania?      0 

   

 

 Bod č.8 Schválenie predaja nehnuteľnosti vo vlastníctve obce  Jablonov 

Nakoľko nebola prítomná 3 väčšina poslancov tento bod bol vyradený z programu. 

 

    Kto je za?           4       Kto je proti?                0           Kto sa zdržal hlasovania?     0 

 

Bod č.9 Návrh na zaradenie dodávky vody občana do hlavnej činnosti obce Jablonov 

Starosta prečítal návrh na doplnenie štatútu obce a to dodávku vody občanom a tretím osobám 

do hlavnej činnosti obce. 

Poslanci schválili doplnenie štatútu o dodávku vody občanom tretím osobám do hlavnej 

činnosti obce. 

 

    Kto je za?      4              Kto je proti?             0              Kto sa zdržal hlasovania?      0 

 

 

Bod č.10 Návrh na uzatvorenie zmluvy na dodávku plynu a el. energie na prechodné 

obdobie 2 mesiace 

Starosta prečítal ponuku a vysvetlil poslancom, že nám končí zmluva na konci mesiaca október na 

dodávku  plynu ja elektriny z VSE. 

Zastupiteľstvo sa uznieslo, že starosta má zistiť možnosti dodávky a postup na VSE a potom sa k tomu  

poslanci vrátia na ďalšom zastupiteľstve a rozhodne sa, ako ďalej. (zistiť ceny na prechodné obdobie 

z VSE, prípadne sa urobí výberové konanie 

 

 

 

    Kto je za?            4        Kto je proti?                 0          Kto sa zdržal hlasovania?    0 

 



 

Bod č.11 Vyjadrenie spoločnosti Biofarma s.r.o. k využívaniu pozemných komunikácií-

štátny odborný dozor 

Starosta prečítal vyjadrenie Biofarmy s.r.o.  

Poslanci po rozprave nesúhlasia s nájomnou zmluvou na cesty pre Biofarmu s.r.o. 

 

 

    Kto je za?         4            Kto je proti?               0           Kto sa zdržal hlasovania?      0 

 

Bod č.12 Navýšenie rozpočtu s rezervného fondu na kapitálové výdavky 

Starosta predniesol navýšenie rozpočtu z rezervného fondu na kapitálové  výdavky a to 8 000,- 

eur na oplotenie od suseda (Salanci)  v časti výstavby hľadiska a javiska cca 26 bm. 

Úhrada faktúry 12 000,- eur ASFALT Spiš s.r.o. – rekonštrukcia mosta na hurke. 

Rekonštrukcia vodovodu (osadenie šupatiek na odstávku vody v ceste pred domom s.č. 6)  

8 000,- eur. Presun peňazí z rezervného fondu v celkovej výške 28 000,- eur., na kapitálové 

výdavky.  

    Kto je za?         4            Kto je proti?               0           Kto sa zdržal hlasovania?      0 

 

Bod č.13. Záver 

 

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie. 

Zasadnutie bolo ukončené o : 20:30 

 

 

                                                                                                         ...................................... 

                           starosta obce 

 

 

 

 



Overovatelia                                                 

    

                           

   Anna Boženková                                                                                                         ..................................... 

       

          

  Ing. Tomáš Nič                                                                                                            ........................................ 

 

 

 

 

 

 

V Jablonove, dňa 24.06. 2022 


